河南省高等学校图书情报工作委员会

豫高校图工委［2021］02 号

━━━━━━━━━━━━━★━━━━━━━━━━━━━

关于举办河南省中科杯

“重温百年党史 传承红色基因”

党史学习教育主题活动的通知

二 O二一年是“十四五”开局之年，是中国共产党成立 100 周年，是实现第一个

百年奋斗目标攻坚之年。党的十八大以来，党中央高度重视学习党的历史，提出了一

系列要求。在庆祝我们党百年华诞的重大时刻，在“两个一百年”奋斗目标历史交汇

的关键节点，在全民集中开展党史学习教育，正当其时，十分必要。

习近平总书记在党史学习教育动员大会上指出，我们党的一百年，是矢志践行初

心使命的一百年，是筚路蓝缕奠基立业的一百年，是创造辉煌开辟未来的一百年。回

望过往的奋斗路，眺望前方的奋进路，必须把党的历史学习好、总结好，把党的成功

经验传承好、发扬好。

从党的百年伟大奋斗历程中汲取继续前进的智慧和力量，深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想，巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，为充

分发挥党的历史以史鉴今、资政育人的作用。由河南省教育厅高等教育处指导，河南

省高等学校图书情报工作委员会和河南省图书馆学会主办，河南中医药大学图书馆承

办，中科教育协办的河南省中科杯“重温百年党史 传承红色基因”党史学习教育主

题活动。具体事宜通知如下：

一、指导思想

本次党史知识竞赛活动以新时代中国特色社会主义思想为指导思想，以习近平总

书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话为根本遵循，以激励广大读者系统掌握中

国共产党推进马克思主义中国化形成的重大理论成果、学习传承党在长期奋斗中铸就

的伟大精神为重点，以进一步学懂弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想、切

实增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”为核心目标。

二、组织机构

指导单位：河南省教育厅高等教育处

主办单位：河南省高等学校图书情报工作委员会

河南省图书馆学会

承办单位：河南中医药大学图书馆

协办单位：中科软股教育科技（北京）股份有限公司

三、活动大纲

（一）活动主题

重温百年党史 传承红色基因

（二）活动对象

河南省各高校在校师生、河南省内各公共图书馆读者

	关于举办河南省中科杯
	“重温百年党史 传承红色基因”
	党史学习教育主题活动的通知